



## **Decreto Dirigenziale n. 141 del 02/07/2014**

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali

U.O.D. 15 - UOD Servizio territoriale provinciale Avellino

Oggetto dell'Atto:

PSR CAMPANIA 2007-2013. MISURA 226 AZIONE E; BENEFICIARIO COMUNE DI CONTRADA . DECRETO DI CONCESSIONE N. 18 DEL 24/02/2011. APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA PER LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA DENOMINATA "SENTIERO MONTE FALIESI - COMUNE DI CONTRADA (AV)"

## IL DIRIGENTE

## PREMESSO che:

- con Decisione n° C (2007) 5712 del 20/11/2007 la Commissione Europea ha approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto ai sensi del Regolamento (CE) n° 1698/2005 e del Regolamento attuativo n° 1974/2006;
- con Decreto Dirigenziale n. 32 del 5/08/2008 sono state approvate le Disposizioni Generali ed i Bandi di Attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013, e con Decreto Dirigenziale n. 72 del 01/10/2009 sono stati modificati i Bandi di attuazione delle Misure 226 e 227 del P.S.R. Campania 2007/2013 di cui al Decreto Dirigenziale n. 32 del 5/08/2008;
- con Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 18 del 24/02/2011 è stato concesso al Comune di Contrada (C.U.A.A.: 800019300645) l'importo complessivo di € 738.003,00, per la realizzazione dell'opera "Sentiero Monte Faliesi - Comune di Contrada (Av)", di cui alla Domanda di Aiuto ID: 284010167
- con decreto dirigenziale regionale del Settore TAPF di Avellino n. 134 del 05/08/2011 è stata approvata la rimodulazione del Contributo concesso al Comune di Contrada (AV) a seguito dell'espletamento della gara di appalto per un costo totale di euro 538.407,64 al netto dell'IVA; " come da quadro economico sotto riportato:

| Categorie intervento                         | Spesa ammessa     | Spesa non ammessa |
|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>A) Lavori:</b>                            |                   |                   |
| a.1 Importo lavori                           | 431.011,80        |                   |
| Oneri sicurezza                              | 25.000,00         |                   |
| Sub Totale A (a.1 + a.2)                     | 45.6011,80        |                   |
| <b>B) Somme a disposizione beneficiario:</b> |                   |                   |
| b.1 Imprevisti (max 5% di A)                 | 23.541,67         |                   |
| b.2 Spese generali (12% a + b.1)             | 58.854,17         |                   |
| <b>C) Iva (come per legge)</b>               |                   | 59.726,18         |
| <b>Totale (A+ B)</b>                         | <b>538.407,64</b> |                   |

CONSIDERATO che Il Comune di Contrada con nota n. 1797 del 24/04/2014, acquisita al Protocollo Generale in data 28/04/2014 al n. 0289935 ha trasmesso gli atti relativi ad una variante tecnica chiedendone l'approvazione;

RILEVATO che la Relazione Istruttoria della perizia di variante tecnica, n. 0443635 del 27/06/2014 ha evidenziato che le variazioni proposte sono modifiche di dettaglio dell'intervento di progetto con l'inserimento di gradonate atte a favorire l'utilizzo del sentiero da parte di soggetti di ogni fascia di età e che il maggiore importo relativo ai lavori (€ 109,59) resta comunque a carico dell'Ente Beneficiario, confermando l'importo di € 538.407,64 assentito con il DRD n. 134 del 05/08/2011;

## VERIFICATO che

- la proposta di variante è la prima ed unica presentata in ordine alla realizzazione del Progetto ammesso a finanziamento con il Decreto del Dirigente del Settore Foreste di Avellino n. 18 del 24/02/2011;
- non modifica la natura dell'Investimento, né pregiudica la conformità del Progetto allo stesso Bando e alla Misura di riferimento; né produce variazione dell'importo complessivo ammesso originariamente a finanziamento, giacché non altera l'equilibrio degli elementi di valutazione, né determina alcuna riduzione del punteggio attribuibile;

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla approvazione della perizia di variante tecnica presentata dal Comune di Contrada per un costo totale pari ad euro 538.407,64, per come nella Tabella seguente:

| Categorie intervento                         | Importo rimodulato | Importo di variante | Variazione di spesa (a carico del Beneficiario) |
|----------------------------------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------------------|
| <b>A) Lavori:</b>                            |                    |                     |                                                 |
| a.1 Importo lavori                           | 431.011,80         | 431.011,80          | 109,59                                          |
| Oneri sicurezza                              | 25.000,00          | 25.000,00           | 0,00                                            |
| Sub Totale A (a.1 + a.2)                     | 456.011,80         | 456.011,80          | 0,00                                            |
| <b>B) Somme a disposizione beneficiario:</b> |                    |                     |                                                 |
| b.1 Imprevisti (max 5% di A)                 | 23.541,67          | 23.541,67           | 0,00                                            |
| b.2 Spese generali (12% a + b.1)             | 58.854,17          | 58.854,17           | 0,00                                            |
| <b>Totale (A+ B)</b>                         | <b>538.407,64</b>  | <b>538.407,64</b>   | <b>109,59</b>                                   |

## VISTO

- il Regolamento (CE) del Consiglio del 20 settembre 2005 n. 1698/2005 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.);
- il Regolamento (CE) della Commissione del 15 dicembre 2006 n. 1974/2006 che reca disposizioni di applicazione del Regolamento (CE) del Consiglio n. 1698/2005;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 427 del 27/09/2013, aggiornata al 30/09/2013, al 1/10/2013 e al 7/10/2013, di approvazione delle determinazioni relative all'avviso di interpello per il conferimento di incarichi dirigenziali, con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 488 del 31/10/2013 di attuazione degli adempimenti relativi all'avviso di interpello per il conferimento di incarichi dirigenziali, con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile di Unità Operativa Dirigenziale;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e della attestazione di regolarità amministrativa resa dal Responsabile Unico delle Domande di Aiuto;

## DECRETA

- di approvare la Perizia di Variante presentata dal Comune di Contrada relativa al Decreto di Concessione n. 18 del 24/02/2011 e di confermare l'importo risultante di € 538.407,64, di cui al DDR n. 134 del 05/08/2011 di rimodulazione del contributo, per la realizzazione dell'iniziativa denominata "Sentiero Monte Faliesi - Comune di Contrada (Av)", ID: 284010167, per come specificato di seguito e dettagliato nella Tabella seguente:

| Categorie intervento                  | Importo rimodulato | Importo di variante | Variazione di spesa (a carico del Beneficiario) |
|---------------------------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------------------|
| A) Lavori:                            |                    |                     |                                                 |
| a.1 Importo lavori                    | 431.011,80         | 431.011,80          | 109,59                                          |
| Oneri sicurezza                       | 25.000,00          | 25.000,00           | 0,00                                            |
| Sub Totale A (a.1 + a.2)              | 456.011,80         | 456.011,80          | 0,00                                            |
| B) Somme a disposizione beneficiario: |                    |                     |                                                 |
| b.1 Imprevisti (max 5% di A)          | 23.541,67          | 23.541,67           | 0,00                                            |
| b.2 Spese generali (12% a + b.1)      | 58.854,17          | 58.854,17           | 0,00                                            |
| Totale (A+ B)                         | 538.407,64         | 538.407,64          | 109,59                                          |

Copia del presente provvedimento viene notificato al Beneficiario "Comune di Contrada (AV)" ed inviato alle seguenti strutture della Giunta Regionale:

- all'Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013;
- alla Segreteria di Giunta - Ufficio III (ex Settore 01 "Attività di assistenza alle Sedute di Giunta" - ex Servizio 04 "Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali");
- al Responsabile dell'Asse II del P.S.R. Campania 2007 - 2013;
- all'Unità Operativa Dirigenziale 07 - "Foreste" del Dipartimento 52 e della Direzione Generale 06 (ex Settore 05 "Foreste Caccia e Pesca" dell'A.G.C. 11);
- al Referente della Misura 227;
- al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D. Lgs.vo n. 33 del 14 marzo 2013

ALFONSO TARTAGLIA